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FotoRejestr - Odkurzamy domowe archiwa 

start: sobota, 8 maja od 11.00 do 18.00,  

przy ul. Chmielnej 2 (róg ul. Nowy Świat) 

 

Akcja społeczna FotoRejestr - odkurzamy domowe archiwa skierowana jest do osób 

prywatnych  posiadających zbiory fotograficzne. Ma na celu dotarcie do interesujących kolekcji 

fotograficznych, których właściciele, z różnych przyczyn, nie są w stanie ich samodzielnie opracować. Z 

naszego wieloletniego doświadczenia wynika, że sytuacja ta dotyczy wielu, często unikatowych  pod 

względem historycznym i artystycznym zbiorów. Właściciele kolekcji borykają się z trudnościami 

merytorycznymi, niemożliwością samodzielnego podjęcia czasochłonnej i kosztownej pracy archiwalnej, 

brakiem miejsca na przechowywanie archiwów, czy dostępu do nowoczesnego sprzętu do digitalizacji. 

Fotografie przechowywane przeważnie w nieodpowiednich dla nich warunkach, narażone są na działanie 

światła, wilgoci, zanieczyszczonego powietrza czy drobnoustrojów. Włączenie tych kolekcji w projekt 

FotoRejestr, da im szansę zaistnieć w przestrzeni publicznej, oraz dzięki współpracy z Fundacją stworzy 

możliwość polepszenia warunków ich przechowywania i zahamowanie procesu niszczenia.   

 Bardzo ważny jest także charakter edukacyjny akcji, która  skierowana jest do szerokiej grupy osób 

posiadających kolekcje starej fotografii. Ma uświadomić potrzebę ochrony własnych, rodzinnych zbiorów 

fotograficznych oraz konieczność sporządzenia ich cyfrowego zapisu.  

 Zaczynamy od wyjścia na ulicę – w sobotę 8 maja w centrum Warszawy, przy ul. Chmielnej 2 

otwieramy punkt konsultacyjny. Będzie można zobaczyć jak powinno się przechowywać odbitki i 

negatywy, jak je porządkować i opisywać.  Następnie zapraszamy na konsultacje w ostatnią środę każdego 

miesiąca, do siedziby Fundacji Archeologia Fotografii, oraz na dni otwarte, których terminy będą ogłaszane 

z odpowiednim wyprzedzeniem.   

  

Projekt finansowany przez Islandię, Liechtenstein oraz Norwegię poprzez dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu  Finansowego.  
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